
Ovoce 3x jinak – účast našich žáků v soutěžích ČZS 

Organizátoři z Českého zahrádkářského svazu zvolili pro poslední ročník svých soutěží 

téma ovoce. Fotografická soutěž nesla název „Ovoce našich zahrádek“ a výtvarná soutěž 

„Ovoce plné vitamínů“. Jak už bývá v několika posledních letech zvykem, naši žáci se zapojili 

do obou dvou, a práce se jim opět dařila.  

S tvorbu výtvarných prací mohli žáci počkat až do zimy, kdy byla uzávěrka soutěží, zato 

k pořizování snímků ovoce na svých zahrádkách museli naši mladí fotografové přikročit hned 

na počátku školního roku. Do fotografické soutěže zaslalo své snímky 5 žákyň druhého stupně.  

Zatímco většina fotografií vznikala mimo školu, výtvarné práce tvořili žáci v  hodinách 

výtvarné výchovy, nebo ve školní družině. 

Z mnoha výkresů, které vytvořili žáci druhého stupně, bylo velmi těžké vybrat pouze  

5 prací, které mohly reprezentovat naši školu. Přitom každá z prací byla jedinečná  

a zachycovala tematiku ovoce z jiného úhlu.  

Ve školní družině u „Šikulů“ tento problém nenastal. Žáci totiž spojili své umělecké 

schopnosti a výsledkem byly 3 prostorové kolektivní práce a dvě práce výtvarné. Nejen že se 

při jejich tvorbě o ovoci a jeho pěstování mnohé dozvěděli, ale procvičili své manuální 

schopnosti a posílili při společné tvorbě vztahy s kamarády.  

Věřme, že i v letošním ročníku soutěže fotografické, výtvarné i polytechnické práce 

našich žáků uspějí v celorepublikové konkurenci.  

 


